2010 年 8 月 10 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

ミステリーミステリーミステリーミステリー！！！！ホラーホラーホラーホラー！！！！SFSFSFSF！！！！総合総合総合総合ジャンルジャンルジャンルジャンルをををを追加配信追加配信追加配信追加配信！！！！

～～～～カナダカナダカナダカナダ Club Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse Publishing よりよりよりより eeee----booksbooksbooksbooks 配信権利配信権利配信権利配信権利をををを獲得獲得獲得獲得～～～～

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）は、カナダの総合出版社である Club Lighthouse Publishing より、

さまざまな e-books タイトルを全世界に向けて、配信する権利許諾を獲得いたしましたので

お知らせします。

■ 「「「「Club Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse Publishing」」」」についてについてについてについて    ■■■■

ファンタジー・ホラー・歴史小説に詩といったフィクションタイトルから、健康やヘルス

ケアに関するノンフィクションタイトルまで、多様な作品を提供するカナダの総合出版社で

す。数多くの作家を抱え、魅力的なタイトルを次々に発信しています。

■ 配信可能配信可能配信可能配信可能ななななファイルファイルファイルファイル形式形式形式形式についてについてについてについて■■■■
  E-PUB や PDF、JPEG ファイルなど、一般に e-books で利用される傾向の高い、さまざまな

ファイル形式での配信が可能です。

■ 配信配信配信配信によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効効効効果果果果    ■■■■
総合出版社の強みを活かした多彩なタイトルを一斉に配信することで、より広く、より多

くのユーザーのニーズに応えるラインナップを形成し、新規ユーザーの獲得と既存ユーザー

への魅力あるタイトルの提供を実現します。

全世界の出版権利元から継続的に e-books の配信権利を獲得し、その配信を行なっていく

ことで、グローバル e-books プレーヤーとしての企業価値の確立を目指します。

【【【【Club Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse PublishingClub Lighthouse Publishing についてについてについてについて】】】】

（（（（http://www.clublighthousepublihttp://www.clublighthousepublihttp://www.clublighthousepublihttp://www.clublighthousepublishing.com/index.HTMLshing.com/index.HTMLshing.com/index.HTMLshing.com/index.HTML））））※※※※英語英語英語英語サイトサイトサイトサイト

社 名 Club Lighthouse Publishing

代 表 者 Founder and CEO TERRIE L. BALMER

所 在 地 Box  #0074 2898 Lakeshore Boulevard West Etobicoke, Ontario, Canada

M8V 1J2

事 業 内 容 1：書籍、e-books の出版、販売

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。

フォーサイドは、スマートフォンを中心に、全世界へ e-books を提供するグローバルのトップリ

ーダーを目指します。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,141,876（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

ご参考：【モバイルコンテンツ市場について】

一般社団法人モバイルコンテンツフォーラムが発表した『統計 2009 年モバイルコンテンツ関連

の市場規模』（2010 年 7 月発表）では、市場規模が対前年（2008 年）比 114％の 5,525 億円であ

ると公表されました。また、コミックを中心に好調が続くと評価された「電子書籍市場」は 2008

年比 127％の 500 億円となり、継続的に成長を遂げております。

*本リリースに記載の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社フォーサイド・ドット・コム ＩＲ担当

TEL：03-5339-5820 Email：ir-info@for-side.com